Maison-Mère, 30 novembre 1893.

LE SECRÉTAIRE-GÉRANT : BARILLEC.

Ferveur. — Charité. — Sacrifice.

SOMMAIRE. — Instructions de Rome au sujet du mariage des esclaves. — Arrêt de la Cour de Cassation. — **Bulletins** : Saint-Ilan. — Orgeville. — Beauvais. — Mesnières. — Grand-Quevilly. — Merville. — **Nécrologie**. *Décès* : M. l'abbé Dubloc et le F. Basileé. — **Nouvelles des communautés**. — *Avis*.

MARIAGE DES ESCLAVES

Au sujet du mariage des esclaves, Mgr de Courmont a obtenu de Rome des instructions qui peuvent offrir de l'intérêt pour nos autres Missions. Nous reproduisons donc textuellement les demandes de Sa Grandeur et les réponses qui lui ont été faites.

BEATISSIME PATER,

Radulphus de Courmont, Episcopus tit. Bodonen. et Vicarius Apostolicus Zanguebaris Septentrion. ad pedes Sanctitatis Vestræ humiliter provolutus, petit utrum habenda sint uti vera et legitima

1^o) Matrimonia contracta ab infidelibus istius regionis sub servitute dominorum constitutis, licet vir et uxor seorsim venundari queant, licet unus sine alia emancipari possit, licet vir vel emancipatus, vel alteri venditus, relictis uxore et liberis, si quos habuit, aufugiat ab hero, vel sit paratus animo arripiendi fugam quum primum sese obtulerit occasio;

2^o) Matrimonium alienigenæ qui se alicui hero servitio tradit, absque tamen obligatione manendi penes eum in perpetuum, et ab eodem petit et obtinet mulierem, quæ ei adistentiam præstet, ob quam simul convivendo procul dubio actus conjugales gignantur, licet hæ maritales relationes facile abrumpantur, sive vir abscedat, sive herus præstitam mulierem sibi revocet;

3^o) Matrimonia ab infidelibus sine liberis, sine servis, etiam dote intercedente contracta, hac tamen persuasionem quod sint solubilia si divortium vel polygamia locum habeat.

A ces questions, il a été répondu comme il suit :

Feriâ quartâ, die decimâ octavâ Maii, in Congregatione generali Sacræ Romanæ et Un. Inquisitionis, factâ relatione suprascripti supplicis libelli præhabitoque DD. Consultorum voto, Eminentissimi DD. Cardinales in rebus Fidei ac morum generales inquisitores decreverunt.

Ad primum, In decisis Feriâ quartâ, 29 Julii 1885, nempè num præstitui non possit generalis regula ex quâ matrimonia infidelium illius regionis haberi debeant veluti mera contubernia, instituendum est in singulis casibus particularibus examen circumstantiarum et modi quo conjugium primitus initum fuerit, tum ejus diuturnitatis aliorumque adjunctorum quæ accesserint. Si una ex duabus partibus ad fidem convertatur, alterâ remanente in infidelitate, supplicandum Sanctissimo pro facultate quâ r. p. d. Vicarius Apostolicus illam ab interpellatione dispensare valeat. Si vero pars una convertatur post conversionem alterius et examinato casû particulari supersit dubium, stet pro nullitate matrimonii in favorem fidei.